On trouve une autre version, abregee, de cette notice fol. 137, n° 442, voir n° A166. 

Eodem tempore, dedit Tetbaldus, Normanni filius, de Wascolio partem quam 

habebat in ecclesia Sancti Lauriani cum terra, VIIII acros(a), ad eandem pertinente et 

alia terra, id est medium agrum juxta ea, ad commaneatum faciendum et in alio loco 

quadraginta duos agros terre et decimam dominii sui, excepta illa qua tenebant clerici 

sui, Sancto Petro Pratelli in perpetuum. Pro his ergo abbas ejusdem loci, Anffridus 

nomine, dignam rependit ei pecuniam, vidclicet IIIIor libras denariorum, et societatem 

loci et consuetudines vicecomitatus quas a comite, ut supra scriptum est, emerat. Huic 

dono addidit decimas militum suorum quas in beneficio retinebant tali tenore ut, 

quamdiu abbas eis consuetudines guarantiret, haberet eas ex integro. Quod si aliquando 

minime posset, facerent inde quod vellent. Huic conventioni mterfuere ex parte abbatis 

testes : Gonscelinus ; Ricardus Lupusculus ; Rogerius Perarius ; Rogerius Cocus ; 

Osulfus, Gaufridus, Rogerius, monachi, et Hunfridus, presbiter. Huic etiam dono addidit 

Gotmundus de Wascolio XX1' IIIIor agros terre et Normannus, nepos ejus, similiter XX11 

IHIor agros suprascripta ratione, astantibus suprascriptis etiam testibus. 

(a). Mention ajoutee dans Tinterlignepar le copiste de B, corr. agros.. 

N° 4. 
[1050- 1071, 20 fevrier]. 

Guillaume Fitz-Osberne et Roger [11 j, fils de Roger de Montgommery, donnent a 

Vabbaye Saint-Pierre de Preaux, en reparation du pillage des terres de Preaux, une 

terre bordant la riviere Andelle, nommee Le Mouchel. Uabbe, qui les avait 

excommumes, leve la sentence et leur accorde la fraternite des moines. 

B : Cart. XIIIe siecle, fol. 137v, n° 440. En rubrique:« De dono Witletmi Osberni fitii apud 
Wascolium ». [ed. Rouet n° A164]. 

XX 

Guillaume Fitz-Osberne meurt a la bataille de Cassel le 20 fevrier 1071 (Orderic Vital, ed. 
M. Chibnall, t. II, p. 282); le calendrier de 1'abbaye de Lyre, dont Guillaume avait ete le fondateur, donne 
la date de 1072 : AnnoM LXXlI, Wilklmus filius Osherni fuii interfectus a Roberto Frison die dominica 
LXXe (BNF, lat. 10061, fol. 2). 

On ne peut dire a quel moment les terres du lieu de Preaux ont ete ravagees par Roger et 
Guillaume : cette donation ne peut etre anterieure a 1050 car elle n'est pas recensee dans la pancarte. 

Regnante Willelmo, Roberti marchioms filio, Willelmus Osberni filius et 

Rogerius Rogerii filius de Monte Gomerico dederunt Sancto Petro Pratelli quamdam